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Drejtoria pér Urbanizém
Data: 11.04.2025 Numri i vrojtimit i lejes: 05/120

Drejtoria pér Urbanizém e Komunés s¢ Malishevés né bazé t€ nenit 14,15,18,19,20 dhe 21 t& Ligjit
t& Ndértimit, nr. 04/L-110 dhe Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor me Nr. 04/L-174 t& datés: 31.07.2013,
nenit,1,2 pika 1,1 dhe 1.2 nenit 21,22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr. 05/L.-031 t€ datés: 21.06.2016, Neni 17, pika “d” t& ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040,
t€ datés. 20.02.2008, Udhézimit Administrativ mbi Normat Teknike té Planifikimit Hap&sinor me nr.
08/2017 t€ datés: 09.06.2017, Udhézimit Administrativ pér Kategorizimin e ndértimeve me nr.
04/2017, nenit 14,16,17,21,22 & Udhézimit Administrativ pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér
kategoring I dhe t& II-t€ t& ndértimeve me nr. 06/2017 t€ datés: 23.05.2017, Rregullores Nr. 03/2016
pér Normat Minimale Teknike pér Ndértesat e banimit né Bashképronési t€ datés: 04.11.2016, dhe
Planit Zhvillimor Komunal 2019-2027 t& Komunés s€ Malishevés duke vendosur sipas kérkesés nr.
035/120 t€ datés: 28.03.2025 (€ aplikuesit “ARGapex SH.P.K” me seli né Malishevé, pér lejimin e
ndértimit t€ objektit afaristo-banesor: me etazhitet S+P+6, ZK Malishevé, Drejtoria pér Urbanizém
né proceduré té€ rregullt administrative pas shqyrtimit t& 1éndés 1&shon kété:

YENDIM
PER LEJE NDERTIMORE

L
Kjo Leje Ndértimore i 1&shohet:
Emri: ARGapex SH.P.K
Adresa: Rr. “Demush Gashi”, pn, Kjevé
Telefoni: Emaili:

0.
Emri i Projektit: OBJEKTI AFARISTO-BANESOR: S+P+6
Emri i Projektuesit: Studio Projektuese: Hyseni Group L.L.C
Adresa: Rruga “Ahmet Selaci”, nr. 4, Mitrovicé, Kosové

Telefoni: Emaili:




HI.

“| ' Pér punét ndértimore né vijim:

Adresa: Rruga “Habib Berisha” né Malishevé

Zona(t) Kadastrale:Malishevé | Nr. I parcelés kadastrale: 1637-0 GPS Koordinatat: Shih né
Kopjen e Planit me koordinata

Lloji i ndértimit té propozuar:

Ndértimi i ri: B Rindértim : o Riparim : O

Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategorial: O Kategoria IT : &A1

Pérdorimi i propozuar: Afarist-Banesor | A pérfshin kérkesa ndryshim t& destinimit? Po: o Jo: E

Pérshkrimi:
Objekt Afaristo-Banesor - me etazhitet S+P+6

Bazuar n€ dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, t& prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori,
sipérfagja e térésishme bruto ndértimore e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste me
etazhitet S+P+6: Sipérfaqja e té€résishme e lejuar pér ndértim, éshté $=7024.19 m? (prej tyre
6224.74m? jang sipérfage mbi toké dhe 799.45 m? jané sipérfage nén kuotén 0.00 néntoké), me nivele
ndértimore dhe me kuota t& nivelit t€ dyshemesé sé suterenit, t& pérdhesés, si dhe lartési deri né
dyshemeng e katit t& fundit dhe kulmit, pér ndértesé si né vijim: Ndértesa shumé banesore dhe afariste,
me 8 nivele ndértimore, me kuotg relative t& nivelit t&€ dyshemesé s& bodrumit -3.00 m, dyshemesé s&
suterenit +0.00 m, dyshemesé pérdhesés +3.50 m, dhe katit t& fundit +18.00 m, dhe Destinimi, nivelet
me kuota relative, pérmbajtja dhe sipérfaget e ndértesave, jané:

Sutereni (-3.00 m ) me sipérfage prej 799.45 m?, me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkall€, ashensorg dhe koridore), Kthina Teknike, 21 Vende parkimi dhe 26 Depo.

Pérdhesa (+0.00 m) me sipérfage prej 799.45 m?, me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe afarizém — 3 lokale.

Kati 1 (+ 3.50 m) me sipérfage prej 826.19 m?; me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensor€ dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kati 2 (+ 6.40 m) me sipérfaqge prej 779.27 m?; me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensor€ dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kati 3 (+ 9.30 m) me sipérfaqe prej 779.27 m?; me destinim dhe p&rmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kati 4 (+ 12.20 m ) me sipérfage prej 779.27 m?; me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kati 5 (+ 15.10 m) me sipérfage prej 779.27 m?; me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kati 6 (+ 18.00 m ) me sipérfage prej 773.71 m?; me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkall&, ashensoré dhe koridore) dhe hapésira banimi — 7 njési banimi.

Kulmi (+ 20.90 m) me sipérfage prej 708.22 m?; me destinim dhe pérmbajtje: hapésira komunikuese
(shkallg, ashensor& dhe koridore) dhe Terasa e shfrytézueshme né funksion té objektit.




IV. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi jané edhe pjesét grafike: Situacioni i lokacionit - objektit me
pozicionimité ndértes€s né raport-me parcelién, qasje, vend-parkime; pliatot, gjelbérimzetj-pér 1& cilin
éshté dhéné pélqimi pérkatés nga kjo drejtor, dhe Dispozita urbanistike e pozicionimit té objektit né
sistemin koordinativ KOSOVAREFOQ1, e i cili do t& shérbejé si bazé pér rilevimin gjeodezik t&
ndértesave nga pika I. e kétij Vendimi.

V. Me két€ leje ndértimore lejohet vendosja/ndértimi i ndértesave ndihmése/montazhe, t€ planifikuara
sipas elaboratit pér organizimin e vendndértimit, pér nevoja t& kompanisé ekzekutuese dhe mbikéqyrés
t€ ndértimit, né afatin kohor deri n€ momentin e realizimit t& ndértimit.

VI. Poseduesi i Lejes Ndértimore &shté i obliguar qé:

. Te fillojé me punét ndértimore brenda nj& (1) viti nga data e dhénies s& késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati 1 vlefshmérisé se saj né pajtim me Ligjin:

° T& vendos tabelén informuese n& vend ndértim me informatat ¢ méposhtme:

informata mbi Lejen Ndértimore

informata mbi projektuesin

- informata mbi kontraktuesin

- prezantimi grafik i dukjes s€ ndértimit

° Té€ sigurojé gé kontraktuesi né vend ndértim posedon dokumentet e méposhtme:

- njé& kopje t€ késaj leje ndértimore;

- njé kopje t€ kontrat€s ndérmjet poseduesit t& lejes ndértimore dhe kontraktuesit nése punét
ndértimore kryhen nga njé palé e treté;

- njé kopje e t& gjitha dokumenteve t€ ndértimit & jang nénshkruar ose vulosur si té
“APROVUAR” nga organi kompetent;

- projektin kryesor me t& gjitha fazat pér nevoja t& realizimit t€ ndértimit;

- dokumentacionin g€ tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara t& ndértimit;

- librin dhe ditarin ndértimor, q& duhet t& pérmbajé regjistér & hollésishém ditor & t& gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré t€ dhéna t€ shkruara dhe skematike, ¢ dokumentojné: datén, vendin dhe
rezultatet e testeve t& kryera né materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim t& problemeve t&
hasura gjatg ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se st jané zgjidhur si dhe;

- protokollet € miratuara t€ nevojshme pér aplikim pér certifikaté t& pérdorimit;

- T& dorézoj njoftim inspektoriatit t& Organit Kompetent pér fillimin e ndértimit s€ paku shtaté (7)
dit& para fillimit t& punéve ndértimore;

- Té& njofto] organin kompetent pér t& kryer inspektimet sig¢ kérkohet me ligj, dhe akte nénligjore.
Kéto inspektime nuk lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e
licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t& punéve
ndértimore;

- T& njoftoj organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t€ miratuar nga
projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftoj organin kompetent pér té gjitha
ndryshimet né dokumentacionin ndértimor t&€ miratuara nga projektuesi pérveg né rastet kur:

o ndryshimet nuk jang né€ kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike
né fuqi;

o ndryshimet né dimensionet e pjes€ve t& jashtme t&€ ndértimit nuk tejkalojng 2% dhe zero
presje njé (0,1) metér por qé nuk tejkalojné vijén ndértimore

o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh&m jané n& harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin
dhe rregulloret teknike né fuqi;



- T& aplikojé pér certifikaté t& pcrdommt pas perfundmut & puneve ndértimore, né pajtlm me
Ligjirdhe aktet nénligjore. 7 : —

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Sefedin Kastrati dhe Urim Pagarizi nga Malisheva me investitor “ARGapex
SH.P.K” me pronaré Adrian Gashi dhe numér unik identifikues 812201937, me seli né Malishevé, me
kérkesén nr.05/120 t€ datés: 28.03.2025 ka kérkuar nga Drejtoria pér Urbanizém léshimin e Lejes
Ndértimore pér objektin Afaristo-Banesor: me etazhitet S+P+6, kategoria II e ndértimit, né lokacionin
e pérshkruar né paragrafin I. t€ dispozitivit t& kétij vendimi.

Me két€ vendim, poseduesit t& lejes ndértimore “ARGapex SH.P.K” me pronaré Adrian Gashi dhe
numér unik identifikues 812201937, me seli né Malishevé i lejohet ndértimi i Objektit Afaristo-Banesor:
me etazhitet S+P+6 kategoria Il e ndértimit, né ngastrén kadastrale Nr. P-72310047-01637-0, Zona
Kadastrale Malishevé me sipérfaqe totale prej 1600 m? e drejta pronésore juridike (né pronési t&
bashképronaréve: Sefedin Kastrati dhe Urim Pagarizi) né bazé & Certifikatés s¢ Pronésisé 377/25 té
datés: 20.02.2025 dhe Kopjes t& Planit t& datés: 03.02.2025.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, duke u bazuar n& pérmbajtjen e dokumentacionit né dosjen e kérkesés/léndés
me nr. 05/120 & datés: 28.03.2025, konstatoi se &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni i
méposhtém:

° Shtojca Nr.3 Kérkesa pér Leje Ndértimore pér Kategoriné e II-té.

) Akti administrativ “Vendim pé&r caktimin e Kushteve Ndértimore” me nr.05/19 & datés
25.02.2025 t€ 1€shuara nga kjo Drejtori se bashku me protokollin e rregullimit;

e Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét™ me Nr. LRP. 687/2024, Nr. i Ref. 687/2024;
dhe LRP nr. 718/2024, Nr. reference 718/2024;

. Parcela kadastrale me Nr. P-72310047-01637-0, Zona Kadastrale Malishevé me sipérfaqe totale

prej 1600 m* e drejta pronésore juridike (né pronési t& bashkepronaréve: Sefedin Kastrati dhe Urim
Pagarizi} n€ bazé € Certifikatés s¢ Pronésisé 377/25 t¢ datés: 20.02.2025 dhe Kopjes t& Planit t& datés:
03.02.2025.

. Akti administrativ “Vendim pér Leje Mjedisore Komunale”, me referencé Nr. 05/120 t& datés:
28.03.2025, n€ shumén prej 3,014,83 €, me Nr: MLULM3025000003T paguar né “Raiffeisen Bank
Kosovo J.5.C.” me daté: 10.04.2025 pér miratimin e kérkesés pér Leje Mjedisore Komunale, 1éshuar
nga Drejtoria pér Urbanizém e Komunés sé Malishevés.

° Pagesa e taksés administrative pér leje t& ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit
t¢ infrastrukturés, e llogaritur sipas akti administrativ “Aktvendim pér caktimin e taksés administrative
pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés”, me
Nr.05/120 € datés: 28.03.2025, né shumén prej 22,426.32 € me Nr. MLU4J3025000008Y, paguar né
“Raiffeisen Bank Kosovo J.5.C.” me daté: 02.04.2025.

. Manuali “Pozicionimi i objektit né kosovaref01”, punuar nga gjeodeti i licensuar Albion
Sertolli, me licencé nr.267.

. Pélgimi pér Agjencia e Menaxhimit Emergjent nr. 0004169/25 t& datgs 10.03.2025.

. Pélgimi nga Kompania Regjionale p&r Mbeturina “Eco Regjioni” sh.a t& datés: 10/03/2025

. Pélgim Elektroenergjetik nga KEDS Nr.200 datés: 19.03.2025

. Pélgim nga Telekomi i Kosovés me Nr. 61/2025 (€ datés: 11.03.2025.

o Vértetim nga K.R.U “ HIDROREGJIONI JUGOR” Sh.a.
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° Kopjen e certifikatés s& regjistrimit t& biznesit t& “ARGapex SH.P.K”, me seli né Malishevé,
numér unik ideatifikues (NUL): 812201937, ™, : Ty : ey
. Kopja e letérnjoftimit t& palés.

. Tri kopje & dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor té ndértesés sé planifikuar, né kopje
té forté/fizike dhe nj€ kopje digjitale CD, t&€ hartuar nga kompania projektuese “Hyseni Group L.L.C”
me seli né Mitrovicé, me certifikat t& regjistrimit € biznesit nr.811965401.

. Arkitektura “Hyseni Group L.L.C”

. Struktura “Hyseni Group L.L.C”

. Hidroinstalimet “Hyseni Group L.L.C”

. Elektrika “Hyseni Group L.L.C”

U Makineria “Hyseni Group L.L.C”

. Elaborati i organizimit t& punishtes “Hyseni Group L.L.C".

. Elaborati i mbrojtjes nga zjarri, 1 hartuar nga kompania “D.SH.T. EFEKTI-1”, mc scli né
Prizren, me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr. 810996481.

* Elaborati Gjeomekanik, i hartuar nga kompania “GeoLEDI L.L.C.”, me seli né Mitrovicé, me

certifikaté t€ regjistrimit & biznesit nr. 811894981 dhe me projektues: Msc. Fidan Bilalli ing.dip.gjeo.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit ndértimor t& 1éndgs, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-
110 pér Ndértim, Ligjin Nr.02/L-28 t& Procedurés Administrative dhe dispozitave tjera t& ligjit né fuqi,
u konstatua se jané plotésuar té gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e Lejes Ndértimore, andaj
u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vérejte: Cdo ndryshim i projektit nga kushtét e aprovuara nga drejtoria e Urbanizmit &shté pérgjegjési e
investitorit dhe kompanisé projektuese.

Nga nje kopje t€ vendimit t’i dérgohet:
1.Parashtruesit t& kérkeségs
2.Inspeksionit
3.K&saj Drejtorie

Punoi: , )7 &
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M§E./ k. Lulzim Mazreku Avdi-Mori
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SITUACIONI | TERRENIT-Pozicionimi i Objektit

A
Pozicionimi i objektit né bazé té kushteve

‘ ndértimore té léshuara nga Drejtoria e \\
i Urbanizmit Malishevé
| Nt pikés Y[m] X[m] H[m] b o
\ 1 7478246.851 | 4703886910 | 595.98 \ e

2 7478266262 | 4703893.503 | 595.98 \ L
| 3 7478255565 | 4703924.997 | 595.93

4 7478251.444 | 4703929355 | 595.98

5 7478234401 | 4703923.567 | 595.98

1004-832

Republika e Kosovés
Republika Kesova - Republic of Kosovo

Minkiris ¢ Infrenrakreeés dbe Ambienti Minisrasteo Infrasrekrere | Sredine’ Minlry of Infragructiee nd Envinmment
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA

LENDET: Nr. Reference: Daté:

Nr. 1éndés

Nr. lejes ndértimore

Metoda e matjeve: Matje gjeodezike pérmes KOPOS
Sistemi koordinativ: Kosovaref 01

Komuna: Malishevé, Kosové

Adresa:

Zona kadastrale: Malishevé

Parcela kadastrale nr: 1637-0

Pozicionimi ne i objektit né bazé t& kushteve ndértimore
té l&shura nga drejtoria e urbanizmit

Shkalla P=1:250
LEGJENDA

986-17 MNumér parcele

Kufiri kadastral

Objekt ekzistues

Pozicionimi | objektit

Trotuar

L — Hekumdha

Objekt montazh
H Hyrja

S—fipm— Mur

Hapésiré gjelbéruese

- —_—— Hapésiré e lojérave

_—_— = Parking mbitokésoré

Rrugé

Gjelbérim I larté

Puseté kanalizimi

®
® Puseté uji
7
7
1

Shtyllg e linjés 45kV

Shtyllé elekrike

Puseté telefoni

Shtyllé ndrigimi

Rreze 50m'

/@ Shkallg

o 73

Pika t& matura |

o 425.81

Kuota t& matura

Rilevoi / Snimi:

Albion Sertolli & -ucey

(emri dhe mbiemri i gjedetit’/kompanisé/ j = ime gedeta’ ka
Nr. i licencés / Br. licence: 267 (3 %

Data e rilevimit / Datum snjatinja:

/S )
E_P.TO\'U‘ 2
1
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Nénshkrimi / Potpis: Tg .




